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V Niedziela Wielkanocna 
 

Ewangelia: J 13, 31-33a. 34-35 

Po wyjściu Judasza z wieczernika Jezus powiedział: «Syn 
Człowieczy został teraz otoczony chwałą, a w Nim Bóg 
został chwałą otoczony. Jeżeli Bóg został w Nim 
otoczony chwałą, to i Bóg Go otoczy chwałą w sobie 
samym, i to zaraz Go chwałą otoczy. 

Dzieci, jeszcze krótko jestem z wami. Przykazanie nowe 
daję wam, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was 
umiłowałem; żebyście i wy tak się miłowali wzajemnie. 
Po tym wszyscy poznają, że jesteście uczniami moimi, 
jeśli będziecie się wzajemnie miłowali». 

 

 

 

 

 

 

 



Katolicka Szkoła im. Jana Pawła II                602.212.1172 
Rada Rodziców Renata Wiertek               480.252.0122   
 

Organista - Marek Święch                     480.528.1395 
Lektorzy - Kinga Ciupińska       602.993.4255 
Ministranci - Sr. Ewa Filipiuk                    602.212.1172 
 

Rada Duszpasterska - Basia Kożuch                623.561.6514 
Komisja Finansowa - Robert Szewczyk   
Rycerze Kolumba - Jerzy Bielawski      646.996.3282 
Kolektorzy -  Józef Podczerwiński                    480.298.6092 
 

Koło Różańca Świętego 
„Róża MB Fatimskiej” Helena Podczerwiński  480.298.6101 
„Róża Św. Józefa”        Władysław Baran          602.274.1175 
„Róża Św. Rodziny”     Janina Baran                 602.274.1175 
„Róża p.w. M.B.Cz.      Maria Piotrowicz          623.933.0782 
„Róża Św. Rodziny II”  Maria Klamczyński      847.524.2945 
 

Kongres Polonii w Arizonie  
 Andrzej Niemyjski       602.384.4349 
ZHP – hm. Jadwiga Marciszewska        201.232.9366 
            jadwiga.marciszewska@gmail.com 
 
Konsultacja Anonimowych Alkoholików        623-262-8890 
Wypożyczanie Sali - Anna Kondracka              480-375-0448 
Kawiarenka - Jolanta Strojek                            623-882-4373 
Ogłoszenia w Biuletynie - Sylwia  polishchurch@gmail.com                                                

14/15 maja 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł. Betlej, D. Zabłocki 
  9:00 am   M. Zapolska, M. Lobocki, K. Stateczny 
11:00 am   W. Florczak, Rocznica I Komunii Św. 
 

21/22 maja 
  5:30 pm   D. Jakob, D. Zabłocki, Ł.Betlej 
  9:00 am   M. Lobocki, H. Podczerwinski, J. Dub,  
11:00 am   L. Florczak, N. Piątek, A. Piątek  
 

28/29 maja 
  5:30 pm   D. Jakob, Ł.Betlej, D. Zabłocki 
  9:00 am   K. Stateczny, M. Joniec, M. Zapolska 
11:00 am   K.Bednarowski,C.Maksimowski, G.Wroblewski,  

 
SUNDAY OFFERING / TACA NIEDZIELNA 

 

Składka niedzielna: $ 3,147  
  

 
 

BÓG ZAPŁAĆ ZA OFIARNOŚĆ     
 

CDA - Charity & Development Appeal  
Mamy do zebrania   $10.000  
Obecnie zebraliśmy   $  8,680  
Brakuje nam tylko   $  1,320 
 

Dziękujemy za wszystkie ofiary złożone na ten cel. 

5:30 pm     S. Lorenc, E. Zub, M. Labocki, R. Rebilas 
 

9:00 am     K. Kwaśnik, M. Labocki, S. Pisz,  
       M. Turowski, J. Podczerwinski, S. Bugała 
 

11:00 am   J. Bielawski, T. Grabowy, A.Wojturski,  
                  Z. Sokołowski, A. Bigas, J. Jaswiec 

 

05/15/22  A. Furga, A. Johns, C. Maksimowski 
05/22/22  B. Jurczyk, T. Brzozowska, B. Orville 
 

Szukamy chętnych do pomocy przy liczeniu tacy. 
Kontakt: Andrzej Furga 

 

Poniedziałek i Sobota - nieczynne 
 

Wtorek, Środa, Czwartek, Piątek: 
9:00 am - 5:00 pm;    

przerwa 12:00 pm - 2:00 pm 
 
 

Niedziela: 10:00 am - 1:00 pm                                            

 
WIĘCEJ INFORMACJI  O NASZEJ PARAFII 

 

Website: polskaparafiaphoenix.com 
 

  Facebook: Our Lady of Czestochowa 
 

Na stronie internetowej parafii istnieje możliwość 
finansowego wspierania naszej parafii.  

 
Naciśnij na zakładkę:  

 
WSPARCIE 

 
 przez ONLINE GIVING możemy 

przesyłać swoje ofiary.  
Wszystkim ofiarodawcom 

dziękujemy za wpłaty.  



V NIEDZIELA WIELKANOCNA 
Sobota,  14 maja  
5:30 pm 
Dziękczynna za otrzymane łski z prośbą o dalszą Bożą 
opiekę dla rodziny Golawskich 
Za pośrednictwem dusz czyśćcowych o łaskę uzdrowienia 
dla Antosia 
+Ryszard Wojnicki w 31. rocz. śmierci 
 
Niedziela, 15 maja 
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
O Boże błog. i potrzebne łaski dla Józefa z rodziną 
Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski dla rodziny 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Konrada 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Joli Strojek w dniu 
urodzin 
O Boże błog. dla Urszuli w dniu urodzin 
O Boże błog. dla Zofii Gubernat z ok. imienin i 70. rocz. 
urodzin;  
O powrót do zdrowia dla Raula 
O Boże błog. i dalszą opiekę Bożą dla Daniela Plewy 
O zdrowie i Boże błog. dla Władysława Barana w dniu 
urodzin 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod,  
+Patryk Wróblewski, +Halina Kujawa, +Waldemar Jezuit, 
+Artur Jankowski, +Władysław i Franciszka Wnorowski 
+Andrzej Plewa w rocz. śmierci i zmarli z rodziny Gurczak 
+Bernard Żmijewski w 4. rocz. śmierci 
+Czesława i Adam Jankowski 
+Teresa Stańczewska, +Irena Samolin,  
+Andrzej Plewa w 5. rocz. smierci 
 

11:00 am 
Rocznica I Komunii Św.  
W intencji dzieci, które w tym roku obchodzą I rocznicę 
Komunii świętej 
O Boże błog. dla Kasi Grobelny z ok. urodzin 
W podziękowaniu za otrzymane łaski 
+Stanisław Kiecana 
+Tadeusz Strenger - 2 miesiące po śmierci 
 
Wtorek , 17 maja  
8:00 am - W intencji parafian 
 

Środa, 18 maja  
7:00 pm 
Dziękczynna za otrzymane łaski dla Teresy Pisiak i o Boże 
błog. dla całej rodziny, dzieci i wnuków 
  
Czwartek, 19 maja 
8:00 am  
 

Piątek, 20 maja  
7:00 pm    
+Dusze w czyśćcu cierpiące 

 
VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Sobota,  21 maja  
5:30 pm 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Hani Watson w dniu I 
Komunii Świętej oraz dla całej jej rodziny 
 
Niedziela, 22 maja 
9:00 am 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla wolontariuszy  
O Boże błog. dla rodziny Klamczyńskich 
O Boże błog. dla pewnej rodziny 
Dziękczynna z prośbą o dalsze łaski dla rodziny 
+Zbyszek Klamczynski, +Teresa Mazurkiewicz,  
+Tomasz Miluszkiewicz, +Tadeusz Glod,  
+Patryk Wróblewski, +Halina Kujawa, +Waldemar Jezuit, 
+Joseph Miedzianowski, +Marianna Mierzwińska,  
+Zofia Jasińska, +Helen i Bronisław Wojtowicz 
+Stanisława Piątek w 1 rocz. śmierci, +Jan Piątek 
+Stanisław Gubernat 
 

11:00 am 
Dziękczynna za otrzymane łaski z okazji 30. rocznicy 
święceń kapłańskich ks. Pawła Bandurskiego z prośbą o 
dalszą Bożą opiekę i dary Ducha Św. 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Urszuli Babińskiej z 
okazji 50 rocz. urodzin 
O dary Ducha Świętego  i potrzebne łaski dla izabeli 
Babińskiej z okazji Graduacji 
O Boże błog. i dar wzrastania w wierze dla Adriana Agbassi 
O Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla Tristana Agbassi 
O szczęśliwą podróż do Afryki i powrót dla Natalii 
O Boże błog. dla Piotra Marciszewskiego z ok. urodzin 
+Adam Orczyński w 14. rocz. śmierci 
+Włodzimierz Jasiński 
+Piotruś Fąfrowicz w 9 miesiąc po śmierci 
+Lech Sokołowski w 1 rocz. śmierci 

„Chwalcie łąki umajone” 
 

Zapraszamy na nabożeństwo majowe ku 
czci Najświętszej Maryi Panny  

w środę i w piątek 
o godz. 6:40 pm 



GODZINNA ADORACJA  
NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU 

Przed każdą Mszą Świętą, oprócz Mszy św. 
niedzielnej o godz. 11:00 am. Zapraszamy ! 

 

NOWENNA DO MATKI BOŻEJ 
CZĘSTOCHOWSKIEJ 

 

W każdą środę, przed Mszą Św. 
wieczorem, modlimy się za 
wstawiennictem Matki Boskiej 
Częstochowskiej w intencjach naszych, 
naszych rodzin oraz  w intencjach Ojczyzny. 

PAMIĘTAJMY W MODLITWIE O CHORYCH 

Ks. Mirek Stępień SChr, Ks. Sławek Murawka SChr, 
Filip Warzocha, Ks. Wiesław Krupiński, Krzysztof i 
Zbigniew Sokołowscy, Wojtek, Antoś, chorzy z 
naszej parafii i z naszych rodzin oraz Rycerze 
Kolumba: Stefan Skotak, Stanisław Pieńczykowski, 

Franciszek Niemyjski,  Henryk Mańkowski, Jan Marynowski, 
Artur Zaczeniuk. 

Czytania na każdy dzień:  
Niedziela: Dz 14, 21b-27; Ps 145, Ap 21, 1-5a; J 13, 31-33a. 34-35  

Poniedziałek: Ap 12,10-12; Ps 34;1Kor 1,10-13.17-18; J 17,20-26  

Wtorek: Dz 14,19-28; Ps 145,10-13.21;  J 14,27-31a  
Środa: Dz 15,1-6; Ps 122,1-2.4-5; J 15,1-8;  
Czwartek: Dz 15,7-21; Ps 96,1-3.10; J 15,9-11;  
Piątek: Dz 15,22-31; Ps 57,8-12; J 15,12-17;  

Sobota: Dz 16,1-10; Ps 100,1-5; J 15,18-21;  

16 maja - Św. Andrzeja Boboli 
Żył w latach 1591 – 1657. Należał do zakonu 
jezuitów. Nazywany jest apostołem 
prawosławnych. W 1642 r. o. Andrzej Bobola 
wyjechał do Pińska, gdzie gorliwie pracował nad 
pojednaniem prawosławnych z Kościołem 
rzymskokatolickim. Jego działalność wzbudziła 
wielki sprzeciw zarówno prawosławnych, jak i 
Kozaków, wrogo nastawionych do jezuitów, a w 

szczególności do Polaków. W maju 1657 r. grupa Kozaków 
napadła na Janów Poleski i dokonała rzezi katolików i żydów. 
Odszukali oni także o. Andrzeja i w okrutny sposób przywlekli go 
do Janowa. Na rynku bestialsko go zamordowali, poddając 
najokrutniejszym torturom.  
 
18 maja - Św. Stanisława Papczyńskiego 
Patron dzieci poczętych i kobiet 
brzemiennych, doświadczających trudności 
podczas ciąży. Urodził się w Podegrodzie 18 
maja 1631 roku, zmarł w Górze Kalwarii 17 
września 1701 roku. Wstąpił do zakonu 
pijarów z powodu maryjnego charakteru tego 
zgromadzenia (w 1656 roku złożył śluby zakonne). Zrażony 
tendencją do łagodzenia reguły, w 1670 roku poprosił o 
zwolnienie ze ślubów i jednocześnie wyraził zamiar 
założenia nowego zgromadzenia zakonnego. 30 września 
1673 roku przybył do miejscowości Puszcza Korabiewska 
(obecnie Puszcza Mariańska) – tak rozpoczęła się historia 
Zgromadzenia Księży Marianów Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny (MIC). 
 
20 maja - Św. Bernardyna ze Sieny 
Bernardyn degli Albizzeschi urodził się w 
Massa Marittima w 1380 roku. Był kapłanem 
franciszkaninem, niestrudzonym kaznodzieją 
wzywającym do pokuty, przeciwko 
hazardowi, lichwie, zabobonom i walkom 
politycznym. Rozpowszechniał nabożeństwo 
do Najświętszego Imienia Jezusa. 
Trzykrotnie odmówił nominacji biskupiej. Zmarł w 1444 
roku, został kanonizowany w 1448 roku. 

EWANGELIA NA NIEDZIELĘ: „JAK KOCHAĆ?”   - Ks. Krzysztof Wons SDS 
„Syn Człowieczy został teraz otoczony chwałą, a w Nim Bóg został chwałą otoczony”. Te słowa Jezus 
wypowiedział zaraz po wyjściu Judasza z Wieczernika. Mogą one rodzić pewien rozdźwięk. Apostoł wchodzi w noc 
nieprawości, a z ust Jezusa wychodzi „okrzyk triumfu”. Chociaż trwa noc, w której zdradza Go bliski przyjaciel, 
trwa jednocześnie godzina objawiania się Bożej miłości. Nawet zdrada ucznia, nie może jej osłabić. Jezus czuje się 
otoczony chwałą Boga. On także Boga chwałą otacza. Czy moje życie ukazuje chwałę Boga? Abyście się wzajemnie 
miłowali tak, jak Ja was umiłowałem Oto ostatnia wola Jezusa. Od jej wypełnienia zależeć będzie przyszłość całej 
ludzkości. To wielka tajemnica, że najwyższa chwała Boża jest związana z największym uniżeniem – z narodzinami 
w stajni i śmiercią na krzyżu. Jednak gdyby Bóg pozostał daleki i majestatyczny, poza zasięgiem wszelkiego 
cierpienia i bólu, ludzie mogliby Go podziwiać, ale nigdy nie mogliby Go pokochać. Jaki obraz Boga noszę w sercu 
– daleki i majestatyczny czy bliski i kochający? Przykazanie nowe daję wam. Dlaczego Jezus nazywa tę miłość 
nowym przykazaniem. Czy wprowadza jakieś nowe normy? Przecież Stare Przymierze również uczyło miłości 
wzajemnej. Jednak tamto polecenie brzmiało: „Kochaj bliźniego jak siebie samego”. Teraz Jezus mówi: „Kochajcie, 
jak Ja was umiłowałem”. To coś znacznie więcej. Skoro mówi, żebyśmy miłowali jako On, to znaczy że taka miłość 
jest osiągalna. Źródło prawdziwej miłości możemy znaleźć w Bogu. 



Grand Knight                                   Jerzy Bielawski 
                          646-996-3282 
Faithfull Navigator                              Gerard Wróblewski 
                                                                          847-293-9364                               
Chaplain                Ks. Paweł Bandurski  SChr                               
                                                                                                                                                                                      
 

 
 

-Bitwa Rycerzy Kolumba przeciwko  
ideologii sowieckiej- C.d.  

Rycerze Kolumba ułatwili także nawiązanie 
formalnych stosunków dyplomatycznych między 
Stolicą Apostolską a Stanami Zjednoczonymi. 
Najwyższy Rycerz Virgil Dechant podczas 100-ej 
Najwyższej Konwencji w 1982 roku zorganizował 
prywatne spotkanie zaproszonych gości: prezydenta 
Ronalda Reagana z watykańskim sekretarzem stanu 
kard. Augustino Casarolim. Dyskutowano o potrzebie 
ambasadora USA przy Stolicy Apostolskiej, a niecałe 
dwa lata później nawiązano oficjalne stosunki 
dyplomatyczne.  
Gdy sowiecki ucisk nad Europą Wschodnią osłabł w 
latach 80. XX wieku, Rycerze Kolumba pomagali w 
wznoszeniu wiary w region.  
Zakon wspierał transmisje Watykanu z pasterki z 
udziałem papieża Jana Pawła II w Niemczech 
Wschodnich i na Węgrzech w 1989 r. oraz wizję w 
Związku Radzieckim. 
Pisząc w wydaniu Kolumbia z kwietnia 1990 roku, 
Najwyższy Rycerz Dechant zwrócił uwagę na 
dramatyczne wydarzenia polityczne w bloku 
sowieckim i przypisał je po części pracy papieża Jana 
Pawła II na rzecz wzmocnienia wiary w Europie 
Wschodniej i jego modlitwie o zjednoczonu kontynent.  
W następstwie rozpadu Związku Radzieckiego Zakon 
wyciągnął rękę, by wesprzeć katolików w Europie 
Wschodniej i sponsorował program „Różańce za 
Rosję” prowadzony przez czcigodnego ojca Patricka 
Peytona. Rada Najwyższa zaczęła finansować 
PapieskąSzkołę Teologiczną w Krakowie, kształcącą 
księży. Od tego czasu Zakon ustanowił swoją obecność 
w krajach byłęgo bloku sowieckiego, w tym w Polsce 
w 2006 roku oraz na Ukrainie i Litwie w 2013 roku i 
nadal jest zdecydowanym głosem w obronie wolności 
religijnej na całym świecie.  
   

 Zapraszamy mężczyzn, którzy ukończyli 18. rok 
życia do wstępowania w nasze szeregi. Świadectwo wiary i 
pomoc potrzebującym to cele, którymi kierują się Rycerze 
Kolumba. Módlmy się o powrót do zdrowia naszych braci. 
 

 

Vivat Jezus !  
 

  P.G.K. Lech Florczak                                               



 

 
 

MIEJSCE  
NA TWOJĄ  
REKLAMĘ 

MATURA 2022 
Matura zdana na szóstkę!  
7 Maja w Polskiej Szkole im. Św. Jana Pawla II w Phoenix, AZ  odbył się długo 
wyczekiwany Egzamin Dojrzałości. Siedmioro naszych wyjątkowych i fantastycznych 
maturzystów z odrobiną niepewności, ale i 
uśmiechem na twarzy przystąpiło do egzaminu 
wieńczącego edukację w naszej szkole. 

W gronie maturzystów znaleźli się:  
Gabriela Grabowska,  

Natalia Grazda-Valdez;  
Timothy Kaczor,  

Michal Krol,  
Weronika Nalej,  
Kamila Wojdyla,  

Christopher Wroblewski 
Dzień Matury upłynął w atmosferze powagi ze 

względu na prezentowane tematy, ale przypieczętowany został radością z 
otrzymanych wspaniałych wyników egzaminu. Maturzyści wykazali się rozległą wiedza z 
literatury, historii i geografii oraz  piękną polszczyzną. Gratulujemy uczniom i Rodzicom, Gronu 
Pedagogicznemu i Dyrekcji dziękujemy za wspaniałe przekazanie wiedzy i kształcenie naszej 
młodzieży w duchu polskości przez 12 lat nauki w naszej szkole. Jesteście dumą arizońskiej Polonii! 





 

MIEJSCE  

NA TWOJĄ  

REKLAMĘ 


